Având în vedere alocațiunile bugetare ale aceluia departament pentru exercițiul anului curent și necesitatea creării încă a unei circumscripții și nouă ocôle silvice pentru județele Tulcea și Constanța;

Având în vedere decretul Nostre anterior, relative la împărțirea țerei în circumscripții silvice și crearea de nouă ocôle silvice, cum și dispozițiunile art. 4 din legea de la 15 (27) Iulie 1885,

Am decretat și decretăm:

Art. I. Județele Tulcea și Constanța, care până acum au format circumscripția VIII silvică, vor forma fiecare câte o circumscripție silvică și anume:

*Circumscripția VIII*, cu reședința în Tulcea, va fi formată din județul Tulcea și va cuprinde 7 ocôle silvice, adică: